R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​132
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de pedestres e veículos existente na Rua Doutor Costa Leite, sobretudo na altura de onde se encontram instalados o Hospital Misericórdia Botucatuense e os Colégios La Salle e Santa Marcelina;

Considerando que nas proximidades também está situado o Pronto Atendimento da Unimed, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma faixa elevada para travessia de pedestres, com sua devida pintura, na Rua Doutor Costa Leite, mais especificamente nas imediações do Colégio La Salle, disciplinando o trânsito na região e proporcionando maior segurança aos pedestres que frequentam a localidade, sobretudo alunos e pessoas que procuram por atendimento médico.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/jpq